
●　書類・診断書ほか
料金(税込)

¥550

¥3,300

¥5,500

¥5,500

¥5,500

¥5,500

¥1,100

¥1,100

¥20

¥1,100

¥0

¥0

¥0

¥0

¥5,500

¥3,300

保険算定100点

保険算定100点

●　ワクチン各種
料金(税込)

¥4,000

¥1,500

¥3,000

¥8,800

¥4,950

¥7,700

¥7,700

¥7,700

¥8,800

¥11,000

¥16,000

¥7,800

¥10,000
(１回につき)

¥4,900

¥22,000
(１回につき)

¥8,800

医療法人恵山会　丸山病院　

　帯状疱疹ワクチン(生ワクチン)

　麻疹ワクチン

　水痘ワクチン

　風疹ワクチン

　Ｂ型肝炎(ビームゲン) １回につき

　ＭＲワクチン(麻疹・風疹混合)

　帯状疱疹ワクチン(シングリックス)

　おたふくかぜワクチン

　コロナワクチン(一般)

　コロナワクチン(高齢) 自治体により異なります

　帯状疱疹ワクチン(シングリックス)

　帯状疱疹ワクチン(生ワクチン)

自治体の助成あり

自治体の助成あり

　インフルエンザワクチン(高齢) 自治体により異なります

　肺炎球菌ワクチン(定期・任意) 自治体の助成あり

　肺炎球菌ワクチン(自費)

　ＣＤ－ＲＯＭ代 １枚につき

種　　類 備　　考

　インフルエンザワクチン(一般)

　はり・きゅう・マッサージ同意書

　傷病手当金請求書

療養費同意書交付料

傷病手当金意見書交付料

令和8年1月1日現在

保険外負担一覧表

　保険会社等　面談料 １回につき

　予防接種証明書(事務作成分)

　学生の療養証明書(学校指定の書類)

　カルテ開示コピー(手数料)

１部

１枚

１回につき

　領収書の再発行

　入退院・入退所期間証明書(事務作成分)

１部

１部

１部

１部

　健康診断書のコピー

　カルテ開示コピー

　医証(装具作成時)

　特定疾患申請診断書(臨床調査個人票)更新

　死亡診断書

　身体障害者診断書

種　　類 備　　考

１部

１部

１部

　おむつ使用証明書

　簡易診断書(院内様式)

　診断書(保険会社等)


	診断書・ワクチン

