

保険外負担一覧表

令和8年1月1日現在

● 書類・診断書ほか

種類	料金(税込)	備考
おむつ使用証明書	¥550	1部
簡易診断書(院内様式)	¥3,300	1部
診断書(保険会社等)	¥5,500	1部
身体障害者診断書	¥5,500	1部
死亡診断書	¥5,500	1部
特定疾患申請診断書(臨床調査個人票)更新	¥5,500	1部
医証(装具作成時)	¥1,100	1部
健康診断書のコピー	¥1,100	1部
カルテ開示コピー	¥20	1枚
カルテ開示コピー(手数料)	¥1,100	1回につき
領収書の再発行	¥0	
入退院・入退所期間証明書(事務作成分)	¥0	
予防接種証明書(事務作成分)	¥0	
学生の療養証明書(学校指定の書類)	¥0	
保険会社等 面談料	¥5,500	1回につき
CD-ROM代	¥3,300	1枚につき
はり・きゅう・マッサージ同意書	保険算定100点	療養費同意書交付料
傷病手当金請求書	保険算定100点	傷病手当金意見書交付料

● ワクチン各種

種類	料金(税込)	備考
インフルエンザワクチン(一般)	¥4,000	
インフルエンザワクチン(高齢)	¥1,500	自治体により異なります
肺炎球菌ワクチン(定期・任意)	¥3,000	自治体の助成あり
肺炎球菌ワクチン(自費)	¥8,800	
B型肝炎(ビームゲン)	¥4,950	1回につき
おたふくかぜワクチン	¥7,700	
麻疹ワクチン	¥7,700	
風疹ワクチン	¥7,700	
水痘ワクチン	¥8,800	
MRワクチン(麻疹・風疹混合)	¥11,000	
コロナワクチン(一般)	¥16,000	
コロナワクチン(高齢)	¥7,800	自治体により異なります
帯状疱疹ワクチン(シングリックス)	¥10,000 (1回につき)	自治体の助成あり
帯状疱疹ワクチン(生ワクチン)	¥4,900	自治体の助成あり
帯状疱疹ワクチン(シングリックス)	¥22,000 (1回につき)	
帯状疱疹ワクチン(生ワクチン)	¥8,800	